

Computo metrico estimativo
Completamento funzionale del Liceo Scientifico di Roccella Jonica

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A lt./Peso		Unitario	Totale	
1	E.11.020.0 10.a	Computo Orditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della s ... tatico semplice (travi semplicemente appoggiate, e simili)								
		ORDITURA SECONDARIA	12,000	20,60	0,16	0,20	7,910			
			14,000	5,59	0,16	0,20	2,504			
			2,000	20,60	0,10	0,10	0,412			
					Sommano		m³	10,826	€ 1 117,47	€ 12 097,73
2	E.11.020.0 10.b	Orditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della s ... statico complesso (travi reticolari, strutture curvilinee,								
		ORDITURA PRINCIPALE	10,000		0,08	10,10	8,080			
			5,000		0,10	7,18	3,590			
					Sommano		m³	11,670	€ 1 373,93	€ 16 033,76
3	E.11.020.0 20.a	Tavolame in legno legno lamellare per appoggio pacchetto ... legno legno lamellare per appoggio pacchetto di copertura								
		TAVOLATO INTRADOSSO	2,000	20,60	4,26	0,03	5,265			
			2,000	5,59	7,45	0,03	2,499			
					Sommano		m³	7,764	€ 513,82	€ 3 989,30
4	E.12.010.0 10.b	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana b ... a in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 4 mm								
		IMPERMEABILIZZAZIONE	2,000	20,60	4,26		175,512			
			2,000	5,59	7,45		83,291			
					Sommano		m²	258,803	€ 9,42	€ 2 437,92
5	E.11.070.0 40.e	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera ... arte compreso cicogne di sostegno in acciaio inox da 8/10								
		GRONDE	2,000	21,00			42,000			
		SCOSSALINE GRONDA MURO	2,000	21,00			42,000			
		SCOSSALINE MURO TETTO	2,000	16,10			32,200			
					Sommano		m	116,200	€ 25,14	€ 2 921,27
6	E.03.010.0 30.b	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resis In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 35 N/mm³								
		PILASTRI CIRCOLARI	10,000	0,28		5,38	15,064			
					Sommano		m³	15,064	€ 107,16	€ 1 614,26
7	E.03.030.0 10.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti ... me a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione								
		TRAVI LUNGHE	2,000	20,36		1,20	48,864			
			2,000	18,96		1,20	45,504			
		TRAVI CORTE	2,000	15,25		1,20	36,600			
			2,000	13,85		1,20	33,240			
		TRAVI DI COLLEGAMENTO	6,000	13,85		0,30	24,930			
					Sommano		m²	189,138	€ 19,06	€ 3 604,97
8	E.03.030.0 70.j	Casseri catronati autoportanti a perdere a sezione circo ... arte Casseri cartonati a sezione circolare diametro 600 mm								
		PILASTRI	10,000			5,38	53,800			
								A riportare € 42 699,21		

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A lt./Peso		Unitario	Totale
								Riporto € 42 699,21	
9	E.03.040.0 10.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... el tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature			Sommano	m	53,800	€ 58,03	€ 3 122,00
		TRAVI LUNGHE	2,000	310,00		2,00	1240,000		
		TRAVI CORTE	2,000	241,00		2,00	964,000		
		STAFFE PER LUNGHE	240,000	3,80		0,40	364,800		
		STAFFE PER CORTE	188,000	3,80		0,40	285,760		
		TRAVI DI COLLEGAMENTO	3,000	103,20		2,00	619,200		
		STAFFE PER TRAVI DI COLLEGAMENTO	282,000	1,15		0,40	129,720		
		FERRI DI PARETE TRAVI LUNGHE	8,000	21,80		1,21	211,024		
		FERRI DI PARETE TRAVI CORTE	8,000	16,80		1,21	162,624		
					Sommano	kg	3977,128	€ 1,45	€ 5 766,84
10	E.03.040.0 10.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... el tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature							
		PILASTRI CIRCOLARI	120,000	5,62		2,00	1348,800		
			120,000	1,92		2,00	460,800		
		STRAFFE	570,000	1,76		0,40	401,280		
		LEGATURE AD S	1710,000	0,75		0,40	513,000		
					Sommano	kg	2723,880	€ 1,45	€ 3 949,65
11	E.01.020.0 10.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, ... o, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m ³ /4)							
		TRAVI FONDAZIONI PERIMETRALI		68,50	1,30	1,50	133,575		
					Sommano	m ³	133,575	€ 3,78	€ 504,91
12	R.02.060.1 30.c	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... una distanza di m 50 Non armati di altezza da 20,1 a 30 cm							
		TRAVI FONDAZIONI PERIMETRALI		68,50	1,30		89,050		
		TRAVI FONDAZIONE CENTRALI	3,000	13,30	0,30		11,970		
					Sommano	m ²	101,020	€ 16,59	€ 1 675,92
13	E.03.040.0 20.a	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi ... e di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura,							
		ARMATURA MASSETTO DIAM.6MM P.10X10CM		68,00	1,30	4,49	396,916		
			3,000	13,30	0,30	4,49	53,745		
					Sommano	kg	450,661	€ 1,44	€ 648,95
14	E.03.010.0 10.d	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per oper ... me, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/m ³							
		MASSETTO ARMATO SOPRA FONDAZIONE		68,00	1,30	0,10	8,840		
					Sommano	m ³	8,840	€ 94,36	€ 834,14
15	E.12.030.0 30.a	Protezione di fondazioni e di strutture interrate in gene ... e mediante applicazione di membrana in polietilene estruso							
		FONDAZIONE		68,00	4,00		272,000		
		TRAVI DI COLLEGAMENTO	3,000	13,25	0,66		26,235		
					Sommano	m ²	298,235	€ 6,78	€ 2 022,05
16	E.14.010.0 20.c	Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari ... ture, stilatura,							
								A riportare € 61 223,64	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A lt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 61 223,64									
17	E.18.070.0 10.b	sigillatura dei giunti e grappe Botticino							
		SOGLIE E DAVANZALI	4,000 1,000	1,80 1,85	0,37 0,34		2,664 0,629		
		Infisso in alluminio anodizzato per... oneri: Per superfici da m² 2.5 fino a 5			Sommano	m²	3,293	€ 120,29	€ 396,11
18	E.18.160.1 30.b	PORTE LATERALI		2,00	1,80	2,20	7,920		
		INFISSI LATERALI		2,00	1,80	1,30	4,680		
		PORTA D'ANGOLO		1,00	1,80	2,20	3,960		
		Maniglione antipanico a barra orizz...ti Maniglione interno e maniglia esterna			Sommano	m²	16,560	€ 236,98	€ 3 924,39
19	R.02.020.0 20.b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltat ... le di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati	20,000				20,000		
		PARETE CURVA	1,000 2,000 2,000	4,15	1,75 1,80	3,00 2,40 1,50	12,450 8,400 5,400		
		Formazione di cordolo su muratura d... cordolo su muratura di qualsiasi natura			Sommano	m²	26,250	€ 7,26	€ 190,58
20	R.05.080.2 10.a	ARCHITRAVE PER PORTA		4,00			4,000		
		Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, cl ... to e frattazzato Intonaco premiscelato di fondo base calce	50,000				50,000		
		Finitura con rasante minerale premiscelato a base di calc ... sistente Finitura con rasante premiscelato a base di calce			Sommano	m²	50,000	€ 6,81	€ 340,50
21	E.16.030.0 10.b	Preparazione del fondo di superfici...icazione di isolante acrilico all'acqua.							
		PARTE DI VECCHIA STRUTTURA NUOVA STRUTTURA	10,000	510,66 1,88		5,26	510,660 98,888		
		PARETE PROIEZINE	2,000	5,90 14,51	0,10	4,15	48,970 1,451		
		Pittura minerale a base di silicato di potassio a superfi ... o in due mani, esclusa preparazione del supporto: colorata			Sommano	m²	659,969	€ 2,10	€ 1 385,93
24	E.21.020.0 70.b	CORRIDOI ESISTENTI	2,000 2,000 38,000 2,000	91,00 220,00 1,90 73,00		3,00 3,00 1,10	546,000 440,000 216,600 160,600		
		NUOVA STRUTTURA	10,000	1,88		5,26	98,888		
		PARETE PROIEZINE	2,000	5,92 14,34	0,10	4,21	49,846 1,434		
					Sommano	m²	1513,368	€ 6,61	€ 10 003,36
A riportare € 81 655,07									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 81 655,07									
25	LSR_01	Teste di pilastri, travi tubolari d...nare il lavoro finito e a regola d'arte. struttura copertura mobile	1,000						
					Sommano	A CORPO	1,000	€ 15 000,00	€ 15 000,00
26	E.10.030.0 20.b	Coibentazione termica di tetti in l...dimensioni di 2000x500 mm spessore 75 mm COIBENTAZIONE TERMICA	2,000 2,000	20,60 5,59	4,26 7,45		175,512 83,291		
					Sommano	m²	258,803	€ 20,57	€ 5 323,58
27	E.12.010.0 20.b	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana b ... continuo elastoplastomeriche ardesiata naturale 4,0 kg/m² IMPERMEABILIZZAZIONE	2,000 2,000	20,60 5,59	4,26 7,45		175,512 83,291		
					Sommano	m²	258,803	€ 9,81	€ 2 538,86
28	E.11.070.1 60.c	Collari per sostegno di discendenti, montate in opera com ... ro per dare l'opera finita a regola d'arte in acciaio inox	10,000				4,00		
					Sommano	cad	40,000	€ 6,69	€ 267,60
29	E.11.070.1 40.e	Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed o ... sostegno diametro da 101 a 125 mm: in acciaio inox da 8/10	4,000				6,00		
					Sommano	m	24,000	€ 22,34	€ 536,16
30	L.03.090.15 0a	Apparecchio di illuminazione in acc... opera, completi di protezione del neon.	20,000				cad		
					Sommano	cad	20,000	€ 68,00	€ 1 360,00
31	L.15.010.01 0.d	Apparecchi di illuminazione rettang...000K: 1X18 W fornito e posto in opera	8,000		3,00		cad		
					Sommano	cad	24,000	€ 34,00	€ 816,00
32	L.15.020.01 0.c	Etichette per segnaletica, da applicare agli apparecchi illuminanti di tipo rettangolare apparecchi 18 W	10,000				cad		
					Sommano	cad	10,000	€ 37,37	€ 373,70
33	L.11.010.07 0.c2	Motore a vite senza fine irreversib...i alertura parziale/chiusura, fincorsa. motori	4,000				cad		
					Sommano	cad	4,000	€ 864,00	€ 3 456,00
34	E.20.010.1 30.a	cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186: spessore 6/7 mm		6,00 6,00 4,00	0,80 0,80 0,83	1,15 0,80 1,20	5,520 3,840 3,984		
					Sommano	m²	13,344	€ 53,75	€ 717,24
35	E.20.010.1 70.br	Compenso alle lastre di vetro o di ...llici con: mastice sintetico al silicone	32,000 32,000	4,85 0,98			155,200 31,360		
A riportare € 112 044,21									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A lt./Peso		Unitario	Totale
							Riporto € 112 044,21		
36	E.20.060.0 10.c	Esecuzione di filo lucido sullo spessore delle vetrate di ... su vetrate semplici di spessore oltre 8 mm e fino a 12 mm			Sommano	m	186,560	€ 1,20	€ 223,87
			32,000	4,85			155,200		
			32,000	0,98			31,360		
37	E.20.010.1 30.dr	Cristallo di sicurezza stratificato...e ad alto densità sp. 1cm larghezza 2cm.			Sommano	m	186,560	€ 8,20	€ 1 529,79
			16,000	4,82	0,97		74,806		
38	LSR_02	- Struttura copertura tetto scorrev...ovi accorgimenti del progettista e d.l..			Sommano	m²	74,806	€ 105,72	€ 7 908,49
			1,000				1,000		
39	E.03.010.0 10.b	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per oper ... me, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/m³			Sommano	a corpo	1,000	€ 20 000,00	€ 20 000,00
		SOTTOFONDAZIONE TRAVI LUNGHE	2,000	20,66	1,30	0,30	16,115		
		SOTTOFONDAZIONE TRAVI CORTE	2,000	13,23	1,14	0,30	9,049		
40	P.03.010.0 20.a	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani d ... zza asservita A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4			Sommano	m³	25,164	€ 89,84	€ 2 260,73
			5,000			5,40	27,000		
41	P.03.010.0 30.a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a tela ... ro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione			Sommano	m	27,000	€ 15,29	€ 412,83
			2,000	21,00	4,00		168,000		
			2,000	13,00	4,00		104,000		
42	P.03.010.0 30.b	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a tela ... i superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1°			Sommano	m²	272,000	€ 2,67	€ 726,24
			2,000	21,00	4,00		168,000		
			2,000	13,00	4,00		104,000		
43	P.03.010.0 90.a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... dro di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione			Sommano	m²/30gg	272,000	€ 0,26	€ 70,72
		Secondo livello	2,000	21,00	1,00		42,000		
			2,000	13,00	1,00		26,000		
		Primo livello in corrispondenza dei pilastri	14,000	2,00	1,00		28,000		
44	P.03.010.0 90.b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalli ... adro di superficie effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1°			Sommano	m²	96,000	€ 5,23	€ 502,08
		Secondo livello	2,000	21,00	1,00		42,000		
			2,000	13,00	1,00		26,000		
		Primo livello in corrispondenza dei pilastri	14,000	2,00	1,00		28,000		
45	P.03.010.1 10.a	Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da: eleme ... metro di altezza			Sommano	m²/30gg	96,000	€ 0,29	€ 27,84
							A riportare € 145 706,80		

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A lt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 145 706,80									
46	P.03.010.1 10.b	effettiva Nolo per il 1° mese o frazione Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da: eleme ... r metro di altezza effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1°	4,000			Sommano	6,00 m	24,000 24,000	€ 7,54 € 180,96
47	S.01.020.0 30.a	Sistema di protezione anticaduta realizzato con funi di t ... io di piastra per superfici orizzontali con asta ed anello	4,000			Sommano	6,00 m/30gg	24,000 24,000	€ 0,23 € 5,52
48	S.01.020.0 30.c	Sistema di protezione anticaduta realizzato con funi di t ... lo di piastra per superfici orizzontali con asta ed anello	5,000			Sommano	cad	5,000 5,000	€ 26,46 € 132,30
49	S.02.020.0 30.b	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico ... per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca	5,000			Sommano	cad/30g	5,000 5,000	€ 1,55 € 7,75
50	S.02.020.0 40.b	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico ... ta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca	1,000			Sommano	cad	1,000 1,000	€ 97,10 € 97,10
51	LSR_03	Campetto di pallavolo 1 - Scavo di... come da disegno, per campo polivalente.	2,000			Sommano	cad/30g	2,000 2,000	€ 62,55 € 125,10
52	E.19.030.0 30.a	Recinzione costituita da pannello g...recedentemente inserite nel muro di cls.	1,000			Sommano	a corpo	1,000 1,000	€ 8 500,00 € 8 500,00
53	E.03.010.0 10.d	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per oper ... me, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/m³		88,00	1,73	Sommano	11,00 kg	1674,640 1674,640	€ 3,49 € 5 844,49
		MURI NUOVI		36,00	0,30		1,70	18,360	
		SOLLEVAMENTO MURO ESISTENTE		11,40	0,30		0,40	1,368	
		MURETTO RAMPA		9,00	0,30		0,60	1,620	
		CURVA		9,20	0,30		1,70	4,692	
		INGRESSO		2,50	0,30		1,50	1,125	
		PILASTRI INGRESSO E TRAVE DI COLLEGAMENTO	2,000	0,30	0,30		3,00	0,540	
				6,00	0,30		0,30	0,540	
		DADO SOTTOMURO		54,00	0,50		0,30	8,100	
		DADO SOTTOPARETE ARMATA		43,00	2,00		0,30	25,800	
				43,00	1,00		0,50	21,500	
54	E.03.030.0 10.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti ... me a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione				Sommano	m³	83,645	€ 94,36 € 7 892,74
		MURI NUOVI	2,000	36,00			1,70	122,400	
A riportare € 168 492,76									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 168 492,76									
55	E.03.040.0 20.a	SOLLEVAMENTO MURO ESISTENTE	2,000	11,40			0,40	9,120	
		MURETTO RAMPA	2,000	9,00			0,60	10,800	
		CURVA	2,000	9,20			1,50	27,600	
		INGRESSO	2,000	2,50			1,50	7,500	
		PILASTRI INGRESSO	8,000	0,30			3,00	7,200	
		TRAVE DI COLLEGAMENTO PILASTRI	2,000	6,00			0,30	3,600	
						Sommano		m ²	188,220
56	E.19.030.0 40.a	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsia ... e di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura,							
		MURI	2,000	10,00	1,50		3,90	117,000	
			2,000	36,60	2,00		3,90	570,960	
			2,000	9,00	0,60		3,90	42,120	
		BASE TERRARMATA	2,000	42,00	2,00		3,90	655,200	
				Sommano		kg	1385,280	€ 1,44	€ 1 994,80
57	S41.E10.00 4	Cancelli in acciaio Fe B 360, costi...la d'arte Cancelli a due ante con chiave							
		CANCELLO A DUE ANTE		5,76	2,90		30,00	501,120	
				Sommano		kg	501,120	€ 3,78	€ 1 894,23
58	L.02.110.03 0.a2	Muri di sostegno in terra armata - ...altezza totale del muro da m 0,00 a 4,00							
				16,00			2,30	36,800	
				26,50			2,90	76,850	
				Sommano		m ²	113,650	€ 135,31	€ 15 377,98
59	L.01.020.01 0.r	Quadro elettrico Fornitura e posa...nto elettrico ed il successivo collaudo.	1,000					1,000	
					Sommano		a corpo	1,000	€ 1 200,00
60	E.01.040.0 10.a	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione compl ... a regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 4 mm ² + T in canaline							
			1,000	32,00				32,000	
			5,000	12,00				60,000	
			12,000	2,50				30,000	
			14,000	3,00				42,000	
			2,000	36,00				72,000	
				Sommano		m	236,000	€ 14,58	€ 3 440,88
61	U.05.020.0 10.c	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, c ... ere Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo							
		AREA	0,500	50,00	6,00		3,00	450,000	
				Sommano		m ³	450,000	€ 1,91	€ 859,50
62	U.05.020.0 30.a	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con m ... sa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3							
				21,50	6,00		0,30	38,700	
				23,50	10,00		0,30	70,500	
				Sommano		m ³	109,200	€ 16,90	€ 1 845,48
63	U.05.020.1	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale ... sari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3	430,000					430,000	
					Sommano		m ²	430,000	€ 0,66
A riportare € 198 976,90									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A lt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 198 976,90									
64	90.a U.05.020.1 70.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ... to Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da ... bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia	430,000				5,00 m²/cm	2150,000 2150,000	€ 1,45 € 3 117,50
65	E.03.010.0 20.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resis In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm³	430,000				10,00 m²/cm	4300,000 4300,000	€ 1,17 € 5 031,00
66	E.15.080.0 80.a	FONDAZIONI TRAVI DI COLLEGAMENTO Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante: Altezza da cm 6	3,000	68,50 13,85	0,70 0,30		1,20 0,30 m³	57,540 3,740 61,280	€ 97,65 € 5 983,99
67	U.11.050.0 50.a	PERIMETRO PILASTRI S.F. PILASTRI CIRCOLARI Pavimento sportivo in gomma per uso interno. Pavimento ca ... to altro occorre per dare lâ€™™opera finita. Spessore mm 3.	19,000 10,000	91,00 1,90 1,88			1,20 0,30 m	91,000 36,100 18,800 145,900	€ 7,94 € 1 158,45
68	C.09.010.0 80.g	Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM de ... sione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 113BC	6,000					541,000 541,000	€ 36,25 € 19 611,25
69	I.01.010.13 0.a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto ... di scarico con tubi PVC per ambienti civili fino a 5 pezzi Collegamento pluviali con pozzetti esistenti ai 4 angoli	4,000					6,000 6,000	€ 55,00 € 330,00
70	E.12.070.0 30.d	Giunto di dilatazione impermeabile per pavimenti da appli ... modificate e catrame, per giunti orizzontali ad alta resi LATI LUNGI LATI CORTI	2,000 2,000	20,66 15,83				4,000 4,000	€ 50,18 € 200,72
71	E.01.020.0 10.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, ... o, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mà¾)						41,320 31,660 72,980	€ 0,44 € 32,11
72	U.05.030.0 20.a	MURI INGRESSI Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibroc ... 'asse del ciglio: Cordone prefabbricato da cm 8÷-10x25x100		55,70	0,50		0,50 m³	13,925 13,925	€ 3,78 € 52,64
A riportare € 234 494,56									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 234 494,56									
73	U.02.010.0 30.d	Fornitura e posa in opera di tubi di lunghezza non inferi ... 27291 del 02-03-1986 e D.M. del diametro interno di 600 mm		10,00	Sommano		m	10,000	
								10,000	€ 19,21
			12,000					12,000	
74	L.15.010.14 0.a	Centralina a microprocessori per mo... telecomando, fornitura e posa in opera.			Sommano		m	12,000	€ 61,91
								12,000	€ 742,92
75	L.03.080.03 0.c	Apparecchio di illuminazione, serie...po d'emergenza fornito e posto in opera.		2,000	Sommano		a corpo	2,000	€ 1 476,00
								2,000	€ 2 952,00
76	L.03.080.01 0.a	Apparecchio di illuminazione, serie...attore standard 1x18 W, con protezione.		10,000	Sommano		cad	10,000	€ 198,00
								10,000	€ 1 980,00
77	L.15.010.02 0.e	Apparecchi di illuminazione d'emerg... FLC 1X18W D/E fornita e posta in opera.		10,000	Sommano		cad	10,000	€ 38,68
								10,000	€ 386,80
78	E.01.020.0 10.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, ... o, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m ³ /4)		14,000	Sommano		cad	14,000	€ 130,00
								14,000	€ 1 820,00
79	E.01.040.0 10.a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, c ... ere Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo		12,00	Sommano	1,00	1,20 m ³	14,400	
								14,400	€ 3,78
									€ 54,43
80	U.05.020.0 10.c	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con m ... sa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3		12,00	Sommano	1,00	0,30 m ³	3,600	
								3,600	€ 1,91
									€ 6,88
81	U.05.020.1 90.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ... to Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)		12,00	Sommano	1,00	0,30 m ³	3,600	
								3,600	€ 16,90
									€ 60,84
82	U.05.020.1 70.a	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da ... bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia		12,00	Sommano	1,00	5,00 m ² /cm	60,000	
								60,000	€ 1,45
									€ 87,00
83	E.03.010.0 10.d	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per oper ... me, e ferro di		12,00	Sommano	1,00	12,00 m ² /cm	144,000	
								144,000	€ 1,17
									€ 168,48
A riportare € 242 946,01									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A lt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 242 946,01										
84	LSR_04	armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/m ³ Impreviti sugli scavi, ricostruzion...i e quantaltro per dare il lavori finito	1,000	12,00	1,00	0,30	3,600			
					Sommano		m ³	3,600	€ 94,36	€ 339,70
							a corpo	1,000		
						Sommano		1,000	€ 500,00	€ 500,00
		Computo								
		Sommano € 243 785,71								
		IMPORTO DEI LAVORI								
		Totale € 243 785,71								
		Reggio Calabria 23/04/2010								
							Totale	€ 243 785,71		